17. Thanne oba uer quæde: senu hier ist Christus oda thár, ni curit gilouban: erstantent lugge Christa inti lugge uuizzagon inti gebent mihiliu zeichan inti uuntar, so thaz in irridon uuerdent gileitit, ob iz mag uuesan, ioh thie gicoranon. Senu ih sagetaz iu bifora.

¹ in fehlt F
cs in a G

² in stellis | ns, et — gentium | rs G

³ salu

¹ | ::: in sunnun ² intin sterron ns ³ thotono ⁴ inti in erdun — seuues rs (2 Zeilen) ⁵ uuazzaro rs ⁶ nibicurcite

26. Si ergo dixerint vobis: 274 ecce in deserto est, nolite exire: ecce in penetrabilibus, nolite credere. 27. Sicut enim fulgur exit ab oriente et paret 5 usque in occidente, ita erit et adventus filii hominis.

28. Statim autem post tribulationem dierum illorum sol 10 obscurabitur, et luna non dabit lumen suum, et stellę cadent de cęlo, et virtutes cęlorum commovebuntur. 29. Et¹ tunc parebit signum filii hominis in 15 cęlo, (255) et tunc plangent se omnes tribus terrę, et videbunt filium hominis venientem in nubibus cęli cum virtute multa et maiestate. 30. Et 20 tunc mittet angelos suos cum tuba et voce magna, et congregabunt electos eius a quatuor ventis, a summis cęlorum usque ad terminos eorum. 25

L. 21, 28. His autem fieri incipientibus respicite et elevate² capita vestra, quoniam adpropinquat redemptio vestra.

Mt. 24, 32. Ab arbore autem fici discite parabolam. Cum iam ramus eius tener fuerit et folia nata, (L. 21, 29.) et omnes arbores³ 30. cum producunt⁴ iam 35 ex se fructum, scitis quoniam prope est estas.

Mt. 24, 33. Ita et vos cum videritis haec omnia fieri, scitote quia prope est in ianuis.

18. Oba sie iu quedent: senu in theru vvuostinnu ist, ni curit uzgangan: senu in fartstetin, ni curit gilouban: soso blekezunga uzgengit¹ fon 6stana inti offanota² sih unz anan uestana, so ist thiu cunfpt thes mannes sunes.

19. Sliumo after³arbeits thero tago sunna uuiridit bifinstit, inti mano ni gibit sin licht, inti sterron fallent fon himile, inti megin himilo⁴ sint giruorit. Inti thanne erougit sih zeichan thes mannes sunes in himile, (255) inti thanne vvuofit sih allu erdcunnu, inti gisehent mannes sun comentan in himiles uuolkanon mit managemo megin inti mihilnesse. Thanne sentit sine engila mit trumbun mit⁵ mihileru stemmu, inti gisamanont sine gicoranon fon fior uinton, fon hohi himilo 25 i6 unz iro enti.

20. Thesen uuesan biginnen-ten scouuot inti ufhefet iuuueriu houbit,⁶ bithiu uuanta nahlichot iuuuer losunga.

CXLVI.

146, 1. Fon boume⁷ figuno lernet gilihnessi. Mit diu iu sin zuelga muruui uuiridit inti bletir giboraniu, inti alle bouma⁸ mit diu sie frambringent iu fon in uuahsmon, uuizzit thaz iu nah ist sumar.

2. So ir mit diu ir gisehet thisu alliu uuesan, uuizzit thaz 40 her nah ist in duron.

¹ et rs G ² eleuate — | G ³ arbores — | G ⁴ perducunt F'

¹ uzgengit rs ² inti offanota rs ³ after aus angefangenem u corr. ⁴ himilo: (n) ⁵ mit ⁶ houbit rs ⁷ boume rs ⁸ bouma — | (mit diu sie)

34. (256) Amendico vobis, quia 275 non preteribit haec generatio donec omnia hæc fiant. 35. Cælum et terra transibunt, verba vero mea non preteribunt.

L. 21, 34. Adtendite autem vobis, ne forte graventur corda vestra in crapula et ebrietate et curis huius vitæ, et superveniat in vos repentina dies 10 illa: 35. tamquam laqueus enim superveniet in omnes qui sedent super faciem omnis terrae.

36. Vigilate itaque omni tempore orantes ut digni¹ ha- 15 beamini fugere ista omnia quae futura sunt, et stare ante filium hominis.

Mc. 13, 33. Nescitis enim 20 quando tempus sit. (Mt. 24, 36.) De die autem illo et hora nemo scit, (Mc. 13, 32.) neque filius neque angeli in cælo, (Mt. 24, 36.) nisi solus pater. 25

CXLVII.

Mt. 24, 37. Sicut autem in diebus Noe ita erit et adventus filii hominis. 38. Sicut enim erant in diebus (257) 30 ante diluvium comedentes et bibentes, nubentes et nuptum tradentes usque ad eum diem quo introivit in arcam Noe, 39. et non cognoverunt, donec 35 venit diluvium et tulit omnes, ita erit et adventus filii hominis.

L. 17, 28. Similiter sicut factum est in diebus Loth: 40 tagon Lodes: ázzun inti trun-

¹ digni — | (habeamini) G

¹ alliu rs

² giu'esso, v ns

³ hi:ienti r

⁴ ci corr. in z

⁵ higi halb ausradiert

edebant et bibebant, emebant²⁷⁶ cun, couftun inti forcouftun, et vendebant, plantabant et pflanzotun inti zimbrotun: in ædificabant: 29. qua die autem themo tage tho Loth uzgieng exiit Loth a Sodomis, pluit fon Sodomis, regenota fiur inti ignem et sulphur de cælo et ⁵ sueual fon himile¹ inti alle for- omnes perdidit. 30. Secundum los. After thesen uuiridit in haec erit qua die filius hominis themo tage ther mannes sun revelabitur. uuiridit intrigan.

Mt. 24, 17. Tunc qui in 3. Thanne ther der in theki tecto est non descendat tollere ¹⁰ ist ni stigit nidar zi nemanne¹ aliquid de domo sua, 18. et uuaz fon sinemo huse, inti qui in agro non revertatur thiede in acre ist ni uerbit tollere (*Mc.* 13, 16.) vestimen- zi nemanne sin giuati. Gihu- tum suum. (*L.* 17, 32.) Me- genti uueset thera Lodes que- mores estote uxoris Loth. ¹⁵ nun.

Mt. 24, 40. Tunc duo erunt 4. Thanne sint zuene in agro: unus assumetur (258) accre: ein ist ginoman (258) (*L.* 17, 35.) et alter relinque- inti ander ist forlazzan. Zua sint malenti in ein: ein ist tur. (*Mt.* 24, 41.) Due molen- ginoman inti ander uuiridit for- tes in unum: una assumetur ²⁰ lazzan. Zuei sint in einemo et una relinquetur. (*L.* 17, 34.) bette: ein ist ginoman inti ander Duo in lecto uno: unus assu- ist forlazzan.

36. Respondentes dicunt illi: 5. Sie tho antlingenti qua- ubi, domine? 37. Qui dixit ²⁵ dun imo: uuar, trohtin? Her eis: ubicumque fuerit corpus quad in: so uuara so ther illuc congregabuntur aquilæ. lihamo uuiridit thara gisamanont sih erni.

Mc. 13, 34. Sicut homo qui 6. Samaso man ther elilen- peregre profectus reliquit do- ³⁰ tes farenti forliez sin hus inti mum suam et dedit servis suis gab sinen scalcon giuualt gi- potestatem cuiusque operis, et uuelihes uuerkes, inti themo ianitori precipiat ut vigilet. duriuuarthe gibót thaz her uuahheti.

35. Vigilate ergo, nescitis ³⁵ 7. Uuabhet uuarliho: ir³ ni enim quando dominus veniat, uuizzut⁴ uuanne truhtin cumit, sero an media nocte an galli spato oda in mitteru naht oda cantu an mane, 36. ne cum zi hanacrati oda in morga, venerit repente, inueniat vos min thanne her quimit sliumo, dormientes. ⁴⁰ finde iuuuuh slafenti.

Mt. 24, 43. Illud autem 8. Thaz uuizzit ir, uuanta scitote, quoniam si sciret pa- oba uuesti thes higisges fater terfamilias qua hora fur veni- zi uuelihheru ziti ther thioB

¹ himile aus n (oder angefangenem m) corr.

² zi nemanne rs

³ ir ns

⁴ uuizzit

ret, vigilaret utique et non 277 quami, her uuahheti giuesso
sineret¹ perfodiri domum suam. inti ni liezzi¹ thurahgraban sin
44. Ideoque et vos estote hus. Inti bithiu uueset ir ga-
parati, quia qua nescitis hora rauue, bithiu in theru ziti thia
filius hominis venturus est. 5 ir ni uizzut ther mannes sun
zuouuert ist.

L. 12, 41. (259) Ait autem ei² 9. (259) Quad imo Petrus: troh-
Petrus: domine, ad nos dicis tin, quidis zi uns thesa para-
hanc parabolam an et ad om- bola oda zi allen? Thaz ih iu
nes? (Mt. 13, 37.) Quod autem 10 quidu² allen quidu: uuahhet!³
vobis dico omnibus dico: vi-
gilate!³

L. 12, 42. Dixit autem do- 10. Quad trohtin: uuer
minus: (Mt. 24, 25.) quis putas uuanis⁴ ist gitriuuui scale inti
est fidelis servus et prudens 15 uuis spenteri, thende trohtin
(L. 12, 42.) dispensator, (Mt. gisezzit ubar sin higisgi, thaz
24, 45.) quem constituit domi- her in gebe muos in ziti?

46. Beatus ille servus, quem 20 11. Salic ist ther scale, then
cum venerit dominus eius in- thanne sin herro cumit findit
venerit sic facientem. 47. Vere inan so duontan. Uuar quidi
dico vobis, quoniam super íu, uanta ubar alliu sinu guot
omnia bona sua constituet eum. gisezzit inan.

48. Si autem dixerit malus 25 12. Oba quidit ther ubilo
servus ille in corde suo: mo- scale in sinemo herzen: duala
ram fecit dominus meus venire, teta min herro zi quemaane,
49. et coeperit percutere con- inti biginnit thanne slahan sine
servos suos, manducet autem ebanscalca, izzit inti trinkit
et bibit cum ebriis, 50. veniet 30 mit trunkanen:⁵ quimit ther
dominus servi illius in die qua⁴ herro thes scalkes in themo
non sperat et hora qua igno- tage the her ni uuanit inti in
rat, 51. et dividet eum, par- theru ziti the her ni uueiz,
temque eius ponet cum hypo- inti ziteilit inan, inti sinan teil
chritis (L. 12, 46.) et infide- 35 sezzit mit lihhezerin⁶ inti mit
libus. (Mt. 24, 51.) Illic erit ungitriuuuen. Thar ist vvuoft
fletus et stridor dentium.⁵ inti stridunga zeno.